21. Octbr.

Nolui preteriisse, quod hoc anno et precedenti eciam LX quinto continue viguit pestis in Slesia et valde prostravit in ducatus Swidnicz Jawor, in opido Legnicz, in Glogovia et tota terra ducis Heinrici; eciam in ducatu Wratislaviensi, non tamen in civitate Wratislavia, nisi quantum interdum ex contagione villanorum accidit; et frequenter illi (qui!) ab aliis dictis locis huc fugientes moriebantur. Per totam Poloniam et Prussiam valde terruit; in ducatu quoque ducis Oppoliensis consimiliter, non tamen in episcopatu. Mirabilis res, deo nostro sit gloria et majestas.

1) Vgl. hierzu Urk. Beitr. n. 423 und 424, welche zeigen, welchen grösseren Zusammenhang diese Dinge hatten. Am Ende von S. 144 deutet Eschenloer allerdings darauf hin, aber es ist eben nicht seine Art die Dinge im weiteren Zusammenhange aufzufassen und darzustellen. — Der Catalogus abb. Sagan. im ersten Bande dieser Scriptores S. 348 lässt Herzog Balthasar übrigens ausdrücklich gewarnt werden, aber die Warnung in den Wind schlagen.

Istis diebus quotidie nostri pedites et equites exiverant contra hostes et nunquam vacui sunt reversi aut pecora multa et pecudes aut captivos plures portaverunt. Perfidissimus ille capitaneus in Glacz desideravit unum ex nostris vinctis sibi dari, pro quo alium dare sponndit. Fecerunt domini consules et miserunt adversarium in equo usque ad Glacz, super quo noster reddi deberet, qui postquam exivit Glacz, ipse capitaneus fecit eum occidi; sed deus custodivit nostrum, ut pedes velocior fuit fugiendo quam inimici equites equitando. Id volui ideo scripsisse, ut noscatur malicia et infidelitas hereticorum <sup>1)</sup>).

Istis diebus rev<sup>mus</sup> d. legatus valde seriose alloquebatur consulatum, dicens se audivisse f. 429 b. et plurima scripta obtinuisse, quomodo episcopus Wratislaviensis dixerit Wratislavienses secum esse in pacis intelligencia et confederacione cum heretico Georgio. Sic ideoque scripserat Olomuncensis presul et aliqui ex universitate Lipczensi mirantes, cur Wratislavia, que hactenus viriliter steterit et aliis exemplum resiliendi ab heretico fuit, tam facile pacis sufferencias heretici annuerit; et in signum civitas stipendiarios dimitteret, et inimici, ut experientia doceret, nichil facerent contra civitatem Wratislaviensem. Et quasi idem dominus legatus credendo fuit opinionibus involutus, super quo consules satis animose responderunt non ita esse et illos esse detractores malosque homines talia referentes <sup>2)</sup>. f. 430 a. Fuit ideo propter tales relaciones diversus rumor in populo et diverse interpretaciones, ut propterea consules necesse habuerunt convocare communitatem et eam mitigare et scripta facere pro excusacione honoris civitatis. Ideo ad universitatem Lipcensem fuit scriptum, ad Olomuncensem episcopum, civitatem quoque Olomuncensem et alias civitates Moravien- ses et ad dominum de Stellis, et in effectum petentes, quatinus nollent talibus falsis relacionibus fidem adhibere. Scripserunt eciam et precipue episcopo nostro in hec verba que sequuntur.